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W gościnnym Gdańsku

XIII Forum FIRIS

Coroczne spotkanie środowiska menadżerów zarządzających 
infrastrukturą sportowo-rekreacyjną to wydarzenie, na 
które zapraszamy wszystkich związanych z tą branżą. Sta-

ramy się wybierać ciekawe miejsca, które inspirują do działania. 
W tym roku takim miejscem okazał się gościnny Gdańsk, który 
w dniach 7−9 października stał się stolicą operatorów obiektów 
sportowych w Polsce. Wydarzenie przyciągnęło wielu specjali-
stów, w tym samorządowców, zarządców, operatorów odpowie-
dzialnych za infrastrukturę sportowo-rekreacyjną oraz liderów 
rynkowych w zakresie dostaw usług i wyposażenia dla tego typu 
obiektów.

Podczas trzech dni Forum uczestnicy mieli okazję wysłuchać 
27 ekspertów podczas niemal 14 godzin wykładów i prezen-
tacji. Dodatkowo odbyła się wizyta studyjna w Ergo Arenie, 
podczas której uczestnicy szczegółowo dopytywali o zasady 
funkcjonowania tego obiektu, a także mieli okazję zajrzeć za 
kulisy.

Na szczególną uwagę zasługują dwa fakty. Otóż, co bardzo cie-
szy, ponad 30% uczestników była pierwszy raz na Forum FIRIS. 
W ankietach oceniających wskazywano, że do udziału w corocz-
nej konferencji FIRIS przekonała ich opinia innych zarządców. 
Drugim faktem pokazującym istotne zmiany w strukturze osób 
zarządzających infrastrukturą sportową, które dostrzegamy na 
przestrzeni ostatnich lat jest udział niemal 40% kobiet.

Tematyka
Główne tematy poruszane podczas tegorocznej edycji doty-
czyły funkcjonalnego projektowania obiektów sportowo-rekre-

acyjnych, nowoczesnych technologii w zarządzaniu obiektami, 
efektywności energetycznej, a także problematyki stosowania 
prawa zamówień publicznych i definiowania zysku operacyjnego. 
Eksperci dzielili się przykładami dobrych praktyk oraz innowacyj-
nych rozwiązań wdrażanych w obiektach sportowych na terenie 
kraju. Szczególną uwagę poświęcono zagadnieniom związanym 
z efektywnym zarządzaniem obiektami oraz minimalizowaniem 
kosztów utrzymania poprzez wdrażanie energooszczędnych 
technologii czy BMS.

Debata
Głównym punktem drugiego dnia Forum tradycyjnie była debata 
na temat przyszłości branży sportowo-rekreacyjnej w Polsce, 
podczas której omówiono potencjalne kierunki rozwoju i wyzwa-
nia jakie stoją przed zarządcami obiektów sportowych w nad-
chodzących latach. Debatę otworzyli Piotr Borawski − zastępca 
prezydenta Gdańska, Otylia Jędrzejczak − prezeska Polskiego 
Związku Pływackiego oraz Magdalena Sekuła − prezeska Ergo 
Areny. Dzięki zaproszonym gościom debata pozwoliła na za-
poznanie się z różnymi perspektywami rozwoju infrastruktury 
sportowej w Polsce.

Zaczęliśmy od optyki Lidii Krawczyk − dyrektorki Domu Kultury 
„Świt” na warszawskim Targówku, która opowiedziała o łączeniu 
kultury i sportu. Warto zaznaczyć, że w Domu Kultury „Świt” funk-
cjonują świetne warunki do uprawiania zarówno akrobatyki, jak 
i piłki nożnej. O aktualnych programach dotacyjnych opowiedziała 
Dorota Ognicha − dyrektorka Departamentu Sportu dla Wszystkich 
w Ministerstwie Sportu i Turystyki.
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Kolejnym wątkiem był rozwój Centralnych Ośrodków Sportu, 
który przybliżył Janusz Samel − dyrektor Centralnego Ośrodka 
Sportu. Mowa była m.in. o prowadzonych inwestycjach czy roli 
COS-ów w systemie sportu. O rozsądnych modernizacjach, podej-
ściu do projektowania obiektów sportowych, nowych technolo-
giach oraz oszczędnościach energetycznych opowiedzieli przed-
stawiciele firm wykonawczych, tj. Władysław Sobiech − prezes 
zarządu firmy Transcom z Katowic i Robert Burzycki − wiceprezes 
zarządu firmy Tamex Obiekty Sportowe z Warszawy.

Lokalne inspiracje
Forum FIRIS w Gdańsku nie odbyłoby się, gdyby nie otwartość 
Leszka Paszkowskiego − dyrektora Gdańskiego Ośrodka Sportu, 
który nieustępliwie zapraszał nas do Gdańska. Poza wsparciem or-
ganizacyjnym warto wspomnieć o dwóch ciekawych prezentacjach 
opisujących innowacyjne rozwiązania zastosowane w Gdańskim 
Ośrodku Sportu. Pierwszą była opowieść Piotra Królaka − kierow-
nika projektów żeglarskich w GOS o żaglowcu „Generale Zaruskim”, 
który został odremontowany i funkcjonuje w zasobach ośrodka 
jako „żywe” muzeum, promując aktywny styl życia, integrację 
społeczną, współpracę regionalną i międzynarodową, a także 
działalność GOS-u i Gdańska.

Drugim prelegentem był Kamil Koniuszewski − zastępca dyrek-
tora ds. usług i imprez sportowo-rekreacyjnych GOS. Przedstawił 
on aplikację „Aktywuj się w Gdańsku”, która skupia różne aktyw-
ności prowadzone w mieście przez odrębne podmioty, w jednym 
miejscu, pod marką Gdańskiego Ośrodka Sportu.

Rywalizacja sportowa
Nie zabrakło także rywalizacji sportowej, która po niemal dwóch 
dniach intensywnych zajęć była doskonałym sposobem na zre-
laksowanie. XIII Mistrzostwa Polski FIRIS w darta i piłkarzyki to 
również tradycyjny i wyczekiwany punkt programu. Rywalizacja 
w darta, podobnie jak miało to miejsce w ubiegłym roku, miała 
wymiar turnieju jaki możemy oglądać z udziałem najlepszych 
darterów na świecie. Było to związane z wykorzystaniem ostrych 
lotek, tarcz sizalowych oraz obecności sędziego przy każdej 
tarczy, pracującego z wykorzystaniem narzędzia informatyczne-
go ułatwiającego prowadzenie klasyfikacji on-line. Prezentujemy 
zwycięzców w poszczególnych kategoriach.

Kategoria uczestnicy:
1 miejsce:  Piotr Ordon − dyrektor OSiR Włocławek, czyli 

zdobywca złotego dubletu (także 1 miejsce 
w piłkarzykach).

2 miejsce:  Adam Szymański − dyrektor WOSiR Wyszków.

3 miejsce:  Krzysztof Grodzki − dyrektor MOSiR Bielsk 
Podlaski.

Kategoria partnerzy:
1 miejsce:  Łukasz Włodarczyk − starszy specjalista Zespołu 

Certyfikacji Sprzętu i Badań Nawierzchni Sporto-
wych w Instytucie Sportu – Państwowym Instytucie 
Badawczym 
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2 miejsce:  Grzegorz Tarnowski − prezes zarządu TT Soft  
Sp. z o.o., Rzeszów.

3 miejsce:  Jakub Niebieszczański − technik serwisu Mariner 3S 
Polska Sp. z o.o.

Warto także odnotować (nieformalną jeszcze) klasyfikację 
kobiet. W kategorii uczestnicy dominowały Magdalena Kazek − dy-
rektorka MOSiR Zduńska Wola i Agata Szyszka − Sport Pleszew 
Sp. z o.o. Natomiast w kategorii partnerzy prym wiodła Alina Cisek 
z firmy Next-Art. Rywalizacja w piłkarzyki także dostarczyła wielu 
emocji i zaskakujących rozstrzygnięć. W turnieju uczestniczyły 
32 pary zawodników.

Kategoria uczestnicy:
1 miejsce:  drużyna San Marino w składzie: Piotr Ordon 

− dyrektor OSiR Włocławek i Tomasz Cząstka − za-
stępca dyrektora w Gdyńskim Centrum Sportu.

2 miejsce:  drużyna Norwegii w składzie: Leszek Wojtyna 
i Marcin Zmitrowicz z Kozienickiego Centrum 
Rekreacji i Sportu.

3 miejsce:  drużyna Węgier w składzie: Daniel Przybylski 
− dyrektor MOSiR Gostynin i Jakub Zieliński − pre-
zes zarządu w Zarządzie Obiektów Powiatowych 
w Chrzanowie.

Kategoria partnerzy:
1 miejsce:  drużyna Belgii w składzie: Robert Pogorzelski 

i Paweł Sala z firmy Dywilan Sp. z o.o..
2 miejsce:  drużyna Walii w składzie: Bartosz Puczyński z firmy 

Fitnet Sp.z o.o. i Piotr Tarasewicz 

3 miejsce:  drużyna Czech w składzie: Łukasz Zelek i Radosław 
Karpiński z firmy TAMEX Obiekty Sportowe S.A.

Zakończenie
XIII Ogólnopolskie Forum FIRIS w Gdańsku potwierdziło, że 
operatorzy obiektów sportowo-rekreacyjnych stoją przed wie-
loma wyzwaniami, ale dzięki możliwości wymiany doświadczeń 
łatwiej jest stawiać czoła napotykanym problemom. Mając świa-
domość, że dyskusja o zarządzaniu infrastrukturą sportowo-re-
kreacyjną nie wyczerpie wszystkich tematów podczas trzydnio-
wej konferencji, już dziś zapraszamy na kolejne spotkania, czyli 
XIV Forum FIRIS, które odbędzie się w dniach 6−8 października 
2025 roku, a także wiosenną odsłonę konferencji branżowych 
− Kubaturowe Obiekty Sportowe.

XIII Forum FIRIS zostało objęte patronatem honorowym 
prezydenta Gdańska. Do zobaczenia na szlaku infrastruktury 
sportowej!

Zachęcamy także do zgłaszania swoich modernizacji lub 
inwestycji w katalogu „Forum Inwestycji 2025 Sport i Rekreacja”, 
który ukaże się na wiosnę 2025 roku.   

ZARZĄDZANIE W PRAKTYCE  
– PRAKTYKA W ZARZĄDZANIU

Program XIII Forum FIRIS  
dla Operatorów obiektów sportowo-rekreacyjnych

7-9.10.2024, Gdańsk

Godzinowy program Forum

Partnerzy Strategiczny:

Patronat Medialny:

Partnerzy Branżowi:Patronat Honorowy:

Partnerzy:

Partnerzy Merytoryczni:

Sponsorzy XIII Mistrzostw Polski FIRIS w Dart i w Piłkarzyki:

7.10.2024 poniedziałek
1100 – 1300  Wizyta studyjna w Ergo Arenie
1200 – 1700  Godziny pracy recepcji Forum (rejestracja uczestników, delegacje, materiały konferencyjne)
1400 – 1415 Rozpoczęcie Forum FIRIS
1415 – 1435  Nowoczesne hale pneumatyczne zapewniające bezpieczne i energooszczędne użytkowanie na lata” – Rafał Haremza, 

dyrektor handlowy, TILEA Poland Sp. z o.o. oraz Mateusz Grzybowski, dyrektor techniczny, Airdomes 3S Sp. z o.o.
1435 – 1530  Zamówienia publiczne w praktyce: „Czy skorzystanie z potencjału innego podmiotu, w tym jego doświadczenia, jest proste?” 

– Piotr Pieprzyca, właściciel, Prozam
1530 – 1615  UOIG a sport komunalny – Juliusz Lesman, analityk finansowy oraz Tomasz Dębski, analityk prawny, 

Comper Fornalczyk&Wspólnicy
1615 – 1700  Efektywność energetyczna obiektu sportowego – Maciej Goniewicz, dyrektor,  

Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Siemiatyczach
1900 Kolacja
2100  Eliminacje i finały rozgrywek w darcie

8.10.2024 wtorek
  900 –   930 Rejestracja uczestników
  900 – 1230  Godziny pracy recepcji Forum (rejestracja uczestników, delegacje, materiały konferencyjne)
  930 –   945 Oficjalne rozpoczęcie Forum
  945 – 1115 Debata o rozwoju infrastruktury sportowej
1115 – 1145  Zarządzanie infrastrukturą sportową a zysk operacyjny – Dorota Borecka-Leszczuk, dyrektor zarządzająca,  

Bytomski Sport Polonia Bytom Sp. z o.o.
1145 – 1215  Problematyka zarządzania siecią obiektów sportowo-rekreacyjnych w mieście – Marcin Ossowski, dyrektor,  

Bydgoskie Centrum Sportu
1215 – 1230 Przerwa kawowa
1230 – 1245  Omówienie bieżących i planowanych ministerialnych programów dotacyjnych – Remigiusz Ludwig, radca,  

Departament Infrastruktury Sportowej, Ministerstwo Sportu i Turystyki
1245 – 1330  Badania syntetycznych nawierzchni sportowych – po co, jak i za ile? – Dominika Grotowska-Żach, kierownik  

oraz Dorota Piętka, główny specjalista, Zespół Certyfikacji Sprzętu i Badań Nawierzchni Sportowych,  
Instytut Sportu – Państwowy Instytut Badawczy

1330 – 1430 Lunch
1445 – 1600  Projektowanie stref biznesowych w obiekcie sportowo-rekreacyjnym na przykładzie parku wodnego w Stalowej Woli  

– dr inż. architekt Andrzej Truszczyński, prezes zarządu, TKHolding Truszczyński Kobierzewski Sp. z o.o.
1600 – 1645  Building Management System (BMS) i kogeneracja: co je łączy i na co zwrócić uwagę przy planowaniu inwestycji  

– Krzysztof Koptoń, członek Komisji ds. Inwestycji i Urządzeń Sportowych, Polski Związek Pływacki
1900 Uroczysta kolacja
2100  Eliminacje i finały rozgrywek w piłkarzyki

9.10.2024 środa
  915 – 1000  Boisko naturalne z punktu widzenia zarządcy – Piotr Janusz, sekretarz, Polskie Stowarzyszenie Greenkeeperów
1000 – 1030  Po co mi okręt? Jak wykorzystać specyfikę regionu do promocji oraz wykorzystania środków zewnętrznych na działalność 

ośrodka sportu – Leszek Paszkowski, dyrektor, Gdański Ośrodek Sportu
1030 – 1100  Aplikacje aktywizujące społeczność lokalną i wspierające działalność ośrodka sportu na przykładzie „Aktywuj się w Gdańsku” 

– Kamil Koniuszewski, zastępca dyrektora ds. usług i imprez sportowo-rekreacyjnych, Gdański Ośrodek Sportu
1100 – 1115  Zakończenie Forum, wymeldowanie
1200 Lunch

Autor jest prezesem zarządu Instytutu Rozwoju 
Infrastruktury Sportowej.

Kontakt:

www.firis.pl
firis@firis.pl
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